
Sprawozdanie merytoryczne za rok 2021

Stowarzyszenie „Nadzieja”działa od dwudziestu lat , obejmuje obecnie około 28 
rodzin , jednak nie  wszystkie osoby uczestniczą aktywnie w realizacji projektu.Mimo 
wszystko zawsze, nawet po dłuższej nieobecności są mile widziani. Jesteśmy otwarci 
na rodziny z doświadczeniami choroby psychicznej , wolontariuszy i przyjaciół 
niezależnie od miejsca zamieszkania i zameldowania.

Nasza działalność opiera się na prowadzeniu „ Punktu wsparcia” dla rodzin 
dotkniętych chorobą psychiczną poprzez prowadzenie spotkań , wyjazdy oraz 
imprezy integracyjne.

W związku z realizacją zadania wszelkie spotkania odbywają się  Tarnobrzegu ul.Św. 
Barbary12/2,3. Odbywało się 10 spotkań z psychoterapeutą 1x w miesiącu po dwie 
godziny. Z powodu zaistniałej sytuacji wynikającej z COVID-19  zachowany został  
reżim sanitarny. 
Spotkania te wspierają rodziny i opiekunów osób dotkniętych chorobą psychiczną 
.Podczas tych spotkań wymieniane były doświadczenia życiowe i dyskutowano o 
problemach , które ich dotykają. Oprócz osób chorujących  ich rodzin i opiekunów w 
spotkaniach uczestniczą członkowie Stowarzyszenia , którzy przekazują swoją wiedzę
i doświadczenie. Wiele osób kontaktuje się ze Stowarzyszeniem telefonicznie i tą 
drogą otrzymuje wsparcie i edukację. 
Członkowie Stowarzyszenia pracują społecznie a środki finansowe na działalność 
pochodzą ze składek członkowskich  dotacji i darowizn. 
Składka członkowska wynosi 10,00 zł miesięcznie i w roku 2021 była to kwota 780.00 
zł, co stanowiło wkład finansowy do projektów.
Głównym celem statutowym Stowarzyszenia jest pomoc i wsparcie w trudnych 
chwilach, integrowanie naszych  chorych z otoczeniem ,edukacja , przełamywanie 
barier w świadomości społecznej w chorobie , ochrona zdrowia psychicznego. 

W 2021 Stowarzyszenie „Nadzieja” w wyniku ogłoszonych konkursów ofert (w 
których brało udział) na realizację zadań otrzymało dofinansowanie na 
„Prowadzenie Punktu Wsparcia Dla Osób Chorujących Na Choroby Psychiczne  Ich 
Rodzin I Opiekunów „ z kilku źródeł: 
- Burmistrz Miasta Sandomierza - 8000,00zł
- Prezydent Miasta Tarnobrzega- 1890,00zł 
Co stanowiło łączną kwotę 9890,00zł
W danym roku otrzymaliśmy również darowiznę w kwocie 10316,00zł głównie od 
członków Stowarzyszenia oraz rodzin osób chorujących.

Wszystkie działania zapisane w harmonogramie Stowarzyszenia realizowane były 
zgodnie z planem i kosztorysem wydając przeznaczone na to środki.
Ze względu pandemii ,czyli przyczyn od Stowarzyszenia nie zależnych , część 
deklarowanych osób rezygnowało ze spotkań i wyjazdów.

W ramach prowadzenia Punktu Wsparcia podopieczni , osoby chorujące ich rodziny 
oraz opiekunowie korzystali z następujących zajęć:



-spotkania grupowe z psychoterapeuta
-spotkania indywidualne z psychoterapeutą 
-dostępność telefoniczna ,w celu uzyskania porad
Terminy spotkań  były ustalane na bieżąco w każdym miesiącu. 
Spotkania te odbywały się w Tarnobrzegu ul.Św. Barbary 12/2,3 miejsce to nie służy 
tylko jako miejsce udzielania porad i wsparcia potrzebującym czy tez wykonywanie 
czynności administracyjnych. Jest to miejsce  do tworzenia małej biblioteczki książek i
czasopism dla zainteresowanych tematyką zdrowia psychicznego czy działalnością 
pozarządową. 

W 2021 Stowarzyszenia organizowało też imprezy integracyjne , dla wszystkich 
chętnych , osób chorujących ich rodzin, opiekunów i członków Stowarzyszenia były 
to : ognisko , wycieczka , weekendowe warsztaty oraz impreza okolicznościowa 
-opłatek. 
Imprezy te przyczyniają się do lepszej współpracy w zespole , pozwalają na chwilę 
zapomnieć o problemie, minimalizują dyskryminację i odrzucenie, poprawiają 
poziom samooceny i wiary we własne możliwości i przede wszystkim podnoszą 
świadomość społeczną rodzin i  opiekunów oraz pozwalają na wymianę doświadczeń.

 W dniach 28.08.2021-31.08.2021 odbył się wyjazd turystyczno-rekreacyjny do 
Wysowa-Zdrój do Ośrodka Wczasów Rodzinnych „Zacisze” Członkowie 
Stowarzyszenia , osoby chorujące psychicznie ich rodziny czy opiekunowie poza 
zwiedzaniem i rekreacją , integrowali się i wymieniali swoje doświadczenia.  

        Koszt  tego wyjazdu to 11223,20zł pokryty częściowo z dotacji Burmistrz Miasta 
        Sandomierz kwota 5126,70zł oraz darowizn członków Stowarzyszenia i rodzin 

osób chorych psychicznie kwota 6096,50zł
W wycieczce wzięło udział 25 osób.

 Zaplanowane ognisko odbyło się w BURSA Szkolna ul.Wojska Polskiego 22 B w 
Sandomierzu dnia 03.10.2021 , gdzie wspólnie pieczono kiełbaski i integrowano 
się.

       Koszt ogniska to 783,69zł częściowo pokryty z  dotacji Burmistrz Miasta 
Sandomierz kwotą 307,50zł oraz ze środków wolontariackich , członkowie  
Stowarzyszenia w ramach wolontariatu pomogli w  organizacji ogniska .

       W ognisku wzięło udział 30 osób.

 Weekendowe warsztaty dla osób chorujących ich rodzin i opiekunów  z powodu 
sytuacji związanej z pandemią COVID-19 odbyły się w dwóch turach  po 2  dni 
każdy wyjazd.
I warsztaty -10 osób w dniach 16-17.10.2021

        II warsztaty - 9 osób w dniach 4-5.12.2021
       Weekendowe warsztaty dały możliwość  osobom chorującym wyjść z domu i pod

patronatem wykwalifikowanej kadry poruszyć elementy psychoedukacji na 
temat choroby psychicznej. 

        Koszt wyjazdu I wyjazd - 1790,00zł
                                  II wyjazd - 1370,00zł



             Z dotacji Burmistrz Miasta Sandomierz -1360,00zł oraz środków własnych 
Stowarzyszenia 1800,00zł 

 Spotkanie opłatkowe odbyło się 19.12.2021 w Skopaniu ul.Milecka 3 , wzięło w 
nim udział  23 osoby . Podczas wspólnego kolędowania i poczęstunku uczestnicy 
integrowali się podsumowując cały rok. 

        Koszt spotkania to 371,52 zł  środki częściowo przekazane na zakup cista a 
także , członkowie Stowarzyszenia przynieśli niezbędne produkty oraz 
pomogli w przygotowaniu spotkania w ramach wolontariatu.

W 2021 roku kontynuowaliśmy działania w celu wsparcia , aktywizacji ,edukacji , 
członków Stowarzyszenia - osób chorujących, ich rodzin i opiekunów.Działania te 
mają korzystny wpływ na funkcjonowanie osób chorujących w rodzinie i w 
społeczeństwie. 
Wartością bezcenną są członkowie Stowarzyszenia „Nadzieja” , którzy 
systematycznie przychodzą i aktywnie uczestniczą w spotkaniach .
Ich wiedza oraz mądrość nabyta w trakcie długotrwałej walki z chorobą oraz       
zaangażowanie są wartościami dużo większymi niż dotacje finansowe.  Są niezbędni i
niezastąpieni , bez takich osób Stowarzyszenie przestaje istnieć .Jest wiele osób , 
które nigdy nie pojawili się na spotkaniach a mogłyby swój  potencjał spożytkować 
dla dobra siebie i Stowarzyszenia. Stowarzyszenie  funkcjonuje , jeżeli osoby , które 
dotyka problem choroby psychicznej chcą się spotykać -chcą być razem , chcą 
wspierać się i pomagać sobie wzajemnie.
Wytrwałość , cierpliwość ,  nadzieja oraz wspólna integracja , wymiana myśli , 
doświadczeń , jest bardzo potrzeba , pozwala nam przetrwać trudne chwile i 
pokonać wszelkie przeszkody. Najważniejsze ze wszystkie działania dla osób 
chorujących dają nam NADZIEJE na przyszłość.   


